

**Lucrari de reparatie a edificiului  
Judecatoriei Chisinau, sucursala  
Ciocana mun.Chisinau,  
str.M.Sadoveanu, 24/1**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-4-1  
Timplarie**

Valoarea de deviz 595 693,49 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Timplarie Et. 1</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	110,32	19,48 19,48	2 149,24 2 149,24
2	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (5 camere, Clasa A, LWE)	m2	110,32	1 567,34 33,86	172 908,41 3 734,98
3	CK20A	Obloane rulante din tabla si profile din aluminiu, inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj (porti sectionate din profil sandwich cu usa incorporata si deschidere automata)	m2	8,70	8 154,28 50,96	70 942,26 443,39
		<b>Total Timplarie Et. 1 Inclusiv salariu</b>				<b>245 999,91 6 327,61</b>
		<b>2. Timplarie Et. 3</b>				
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	125,48	19,48 19,48	2 444,22 2 444,22
5	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului	m2	125,48	1 567,34 33,86	196 669,47 4 248,41

1	2	3	4	5	6	7
		intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (5 camere, Clasa A, LWE)				
		<b>Total Timplarie Et. 3 Inclusiv salariu</b>				<b>199 113,69 6 692,63</b>

		Total	lei	445 113,60
		Asigurarea sociala	24,00 %	3 124,86
		Transportarea materialelor	3,00 %	12 960,25
		Total	100,00 +	461 198,71
		Cheltuieli de regie	4,50 %	20 753,94
		Total	100,00 +	481 952,65
		Beneficiu de deviz	3,00 %	14 458,59
		Total	100,00 +	496 411,24
		TVA	20,00 %	99 282,25
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>595 693,49</b> <hr/> <b>13 020,24</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a edificiului  
Judecatoriei Chisinau, sucursala  
Ciocana mun.Chisinau,  
str.M.Sadoveanu, 24/1**

\_\_\_\_\_ (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 2-4-1 Timplarie

**Valoarea de deviz 595 693,49 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-4-1:				

**Manopera:**

1.	7129200011200	Finisor MP	h-om	155,63	46,38	7 218,12
2.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,26	46,38	383,10
3.	7422010060100	Timplar	h-om	49,52	46,38	2 296,73
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,80	46,38	825,56
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	49,52	46,38	2 296,73
		<b>Total manopera</b>				<b>13 020,24</b>

**Materiale:**

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,01	190,00	1,90
2.	20301129047150	Porti sectionate din profil sandwich cu usa incorporata si deschidere automata 2.9m inaltime - 3m latime	m2	8,70	8 100,00	70 470,00
3.	203011293815030	Ferestre din mase plastice (5 camere, Clasa A, LWE)	m2	235,80	1 500,00	353 700,00
4.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	110,83	45,00	4 987,35
5.	2430226101600	Chit siliconic	kg	38,90	50,00	1 945,00
6.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,35	1,40	6,09
7.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	94,32	2,10	198,07
8.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	1 012,80	0,30	303,84
9.	4011106202741	Energie electrica	kw	188,64	2,10	396,15
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>432 008,40</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,72	18,00	84,96
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>84,96</b>

Total	lei	445 113,60
Asigurarea sociala	24,00 %	3 124,86
Transportarea materialelor	3,00 %	12 960,25
Total	100,00 +	461 198,71
Cheltuieli de regie	4,50 %	20 753,94
Total	100,00 +	481 952,65
Beneficiu de deviz	3,00 %	14 458,59
Total	100,00 +	496 411,24
TVA	20,00 %	99 282,25

**Total deviz:**

**595 693,4**

**9**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Timplarie Et. 1</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			19,48
						19,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	46,38	9,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	46,38	9,74
2	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (5 camere, Clasa A, LWE)	m2			1 567,34
						33,86
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,66	46,38	30,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	46,38	3,25
	203011293815030	Ferestre din mase plastice (5 camere, Clasa A, LWE)	m2	1,00	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,47	45,00	21,15
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,165	50,00	8,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,40	2,10	0,84
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,80	2,10	1,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	18,00	0,36
3	CK20A	Obloane rulante din tabla si profile din aluminiu, inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj (porti sectionate din profil sandwich cu usa incorporata si deschidere automata)	m2			8 154,28
						50,96
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,95	46,38	44,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	46,38	6,93
	20301129047150	Porti sectionate din profil sandwich cu usa incorporata si deschidere automata 2.9m inaltime - 3m latime	m2	1,00	8 100,00	8 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	8,00	0,30	2,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	1,40	0,70
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0015	190,00	0,22
		<b>2. Timplarie Et. 3</b>				
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			19,48
						19,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	46,38	9,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	46,38	9,74
5	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (5 camere, Clasa A, LWE)	m2			1 567,34
						33,86
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,66	46,38	30,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	46,38	3,25
	203011293815030	Ferestre din mase plastice (5 camere, Clasa A, LWE)	m2	1,00	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,47	45,00	21,15
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,165	50,00	8,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,40	2,10	0,84
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,80	2,10	1,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	18,00	0,36

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.